
KUPNÍ SMLOUVA 

 „ ARCHITEKTONICKÉ OSVĚTLENÍ PLZEŇSKÁ BRÁNA- SVÍTIDLA“ 
uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
 

Smlouva č. 0276/2019/KUP/OMI 
 

 
 

mezi 

Název Město Beroun 

IČO 00233129 

DIČ CZ00233129 

Adresa sídla Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun 

Právní forma 801 - Obec 

Osoba oprávněná zastupovat 
Kupujícího ve věcech 
smluvních 

Ing. Miloslav Ureš, vedoucí odboru majetku a investic, MěÚ Beroun 

Zástupce ve věcech 
technických 

Ing. Miloslav Ureš, vedoucí odboru majetku a investic, MěÚ Beroun, 
tel. 311654230, email: omi@muberoun.cz, 
Petr Chlad, technik odboru majetku a investic Měú Beroun,  
tel. č. 311 654 235, email: omi5@muberoun.cz 
 

dále jen Kupující – na straně jedné 
 
a 
 

Název 
ELECTROSUN, s.r.o. 
 

IČO 25688553 

DIČ CZ25688553 

Adresa sídla U Zvoničky 3, 289 31 Bobnice 

Právní forma Společnost s ručením omezeným 

Zápis v obchodním rejstříku Spisová značka C 61319 vedená u Městského soudu v Praze 

Osoba oprávněná zastupovat 
Prodávajícího ve věcech 
smluvních 

Michaela Šuková, jednatel  
xxxxxxxxx@╔xxxx.xx xxx xxx xxx 

Zástupce ve věcech 
technických (tel., e-mail) 

Ing. Tomáš Havlíček,  jednatel 
xxxxxxxxx@╔xxxx.xx xxx xxx xxx 

Bankovní spojení Xxxxxxx xxxxx x.x. 

Číslo účtu xxxxxxxxxxx/xxxx 

dále jen Prodávající – na straně druhé 
 



 
 

 
Kupní smlouva 2/5 

 

1. Předmět smlouvy  

1.1. Touto Smlouvou se Prodávající zavazuje k odevzdání movitých věcí, a to v rozsahu, specifikaci, 
kvalitě a termínu sjednaném v této Smlouvě, dále k předání dokladů, které se k převáděným 
movitým věcem vztahují a k převedení vlastnického práva k převáděným věcem. 

1.2. Kupující se zavazuje odevzdané movité věci převzít a zaplatit za podmínek uvedených v této 
Smlouvě sjednanou kupní cenu. 

1.3. Předmětem této Smlouvy je závazek Prodávajícího odevzdat movité věci dle specifikace uvedené 
v Příloze č. 1 – Nabídka (dále jen „Dodávka“) na základě nabídky ze dne 14. 04. 2019, nabídka 
je nedílnou součástí této Smlouvy, a závazek Kupujícího toto převzít a zaplatit kupní cenu. 

 

2. Termíny a místo plnění 

2.1. Dodávka bude Prodávajícím odevzdána do 3 měsíců od podpisu Smlouvy. 

2.2. Místo plnění: Město Beroun, Husovo náměstí 68, 266 01, Beroun-Centrum. 

2.3. Prodávající je povinen předat Kupujícímu doklady, které jsou nutné k užívání Dodávky (např. 
atesty, prohlášení o shodě, manuály, návody apod.), a to nejpozději v den a na místě odevzdání 
a Dodávky.  

 

3. Cena plnění 

3.1. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně za Dodávku na základě nabídky Prodávajícího takto: 

     ARCHITEKTONICKÉ 
OSVĚTLENÍ 
PLZEŇSKÁ BRÁNA - 
SVÍTIDLA 

Cena celkem  
bez DPH 

DPH 21 % 
Cena celkem  
s DPH 

Celkem 249 127,00 Kč  52 316,67 Kč 301 443,67 Kč 

3.2. Součástí Kupní ceny je záruční servis na veškeré dodávky a jiné poplatky nezbytné pro řádnou 
a úplnou dodávku zboží. Kupní cena je dohodnuta jako nejvýše přípustná po celou dobu platnosti 
smlouvy 

3.3. DPH bude Prodávajícím účtována ve výši odpovídající zákonné sazbě této daně. 

3.4. Zvýšení nebo snížení dohodnuté ceny není možné mimo případy změny zákonné sazby DPH. 
V takovém případě však nedojde ke změně kupní ceny v hodnotě bez DPH. 

 

4. Předání a převzetí Dodávky 

4.1. Prodávající je povinen dodat Dodávku způsobilou k užívání ke sjednanému účelu, v dohodnuté 
jakosti a provedení. 

4.2. Prodávající vyzve písemně 3 dny před odevzdáním Dodávky kupujícího k převzetí Dodávky. 
Kupující je povinen prohlédnout Dodávku v den předání a převzetí v rozsahu znalostí rozhodných 
pro uživatele Dodávky. O předání a převzetí Dodávky smluvní strany sepíší zápis, který podepíší 
oprávnění zástupci smluvních stran. V případě zjištěných vad či rozporu s nabídkou 
prodávajícího, může kupující odmítnout převzetí Dodávky. V případě odmítnutí převzetí Dodávky, 
oznámí kupující neprodleně písemně prodávajícímu vady Dodávky či zjištěný rozpor s nabídkou 
prodávajícího a poskytne prodávajícímu lhůtu k nápravě v délce trvání 10 pracovních dní ode dne 



 
 

 
Kupní smlouva 3/5 

doručení oznámení. Pokud v této lhůtě prodávající neprovede potřebnou nápravu vad Dodávky, 
je kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit.  

4.3. Prodávající je povinen předat kupujícímu doklady, které jsou nutné k užívání Dodávky a to 
nejpozději v den a na místě dodání a převzetí Dodávky v písemné podobě.  

4.4. V případě, že Smlouva neupravuje jakýkoli údaj či ujednání, která jsou součástí nabídky podané 
prodávajícím, je ujednání uvedené v nabídce závazné pro Prodávajícího. 

 

 

5. Platební podmínky 

5.1. Kupující zaplatí Prodávajícímu kupní cenu sjednanou v článku 3.1. této Smlouvy.  

5.2. Kupující neposkytne Prodávajícímu žádné zálohy. Cena za Dodávku bude uhrazena na základě 
vystavené faktury po kompletním odevzdání Dodávky za splnění podmínek dle této Smlouvy.  

5.3. Kupující uhradí daňový doklad (fakturu) Prodávajícímu nejpozději do 30 dnů po jejím doručení. 
Kupující není v prodlení, uhradí-li daňový doklad do 30 dnů po jejím doručení, ale po termínu, 
který je na daňovém dokladu uveden jako den splatnosti. Dnem úhrady se rozumí den odepsání 
fakturované částky z účtu Kupujícího.  

5.4. Faktura musí obsahovat: 

          celkovou sjednanou kupní cenu bez DPH  

          celkovou výši DPH 

          celková cena s DPH 

5.5. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude obsahovat všechny 
náležitosti nebo k němu nebudou přiložené řádné doklady stanovené touto smlouvou, Kupující je 
oprávněn vrátit jej ve lhůtě 10 dnů ode dne jeho doručení Prodávajícímu k doplnění či opravě a 
požadovat vystavení nového daňového dokladu (faktury). V takovém případě nemá Prodávající 
nárok na zaplacení fakturované částky, úrok z prodlení, smluvní pokutu ani jinou sankci. Ode dne 
doručení opravené faktury běží nová lhůta splatnosti.  

5.6. Úhrada za Dodávku bude Kupujícím provedena v české měně.  

 

6. Sankční ujednání, záruky a reklamace 

6.1. Při nedodržení termínu dodání dle čl. 2.1. této Smlouvy Prodávajícím může Kupující požadovat 
po Prodávajícím smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč, a to za každý den prodlení. 

6.2. V případě prodlení Kupujícího se zaplacením faktury dle čl. 5.3 této smlouvy může Prodávající 
vyúčtovat Kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,05% z nezaplacené částky předmětné faktury za 
každý den prodlení. 

6.3. Smluvní strany se dohodly na záruční době v rozsahu: 24 měsíců. 

6.4. Záruční doba běží ode dne předání a převzetí Dodávky svítidel. Záruční doba neběží po dobu, 
po kterou nemůže kupující Dodávku řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost 
prodávající. 

6.5. Prodávající odpovídá za vady, které má Dodávka v době předání a převzetí nebo které se projeví 
v záruční době. Povinnost Prodávajícího vyplývající ze záruky na jakost Dodávky tím nejsou 
dotčeny. 



 
 

 
Kupní smlouva 4/5 

6.6. Prodávající prohlašuje, že na Dodávce neváznou žádné vady. Dodávka má vady, jestliže 
neodpovídá požadavkům uvedeným v této Smlouvě, v příloze č. 1 této Smlouvy, příslušným 
právním předpisům, normám, nebo pokud neumožňuje užívání, k němuž je Dodávka určena 

6.7. Prodávající prohlašuje, že Dodávka splňuje všechny náležitosti dané právními předpisy a 
technickými normami. 

6.8. Při nahlášení vady v záruční době je Prodávající povinen nastoupit na odstranění vady nejdéle 
do 3 pracovních dnů ode dne písemného nahlášení závady na email :               
xxxxxxxxx@╔xxxx.xx Pokud Prodávající nenastoupí v této lhůtě k odstranění vady, má Kupující 
nárok na smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý další započatý den po uplynutí této lhůty. 

6.9. V případě uvedených vad odst. 6.6.  je Kupující oprávněn odstoupit od této Smlouvy. 

6.10. V případě odstoupení Kupujícího od této Smlouvy z důvodů uvedených v čl. 6.9. této Smlouvy je 
Prodávající povinen k náhradě škody, která Kupujícímu vznikne. 

 

7. Ukončení smlouvy 

7.1. Závazky Stran vyplývající z této Smlouvy zanikají jejich oboustranným splněním. 

7.2. Tuto smlouvu je rovněž možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

7.3. Odstoupit od této Smlouvy lze pouze z důvodů stanovených zák. č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník ve znění pozdějších předpisů a z důvodů uvedených v této Smlouvě.   

7.4. Za podstatné porušení smlouvy dle § 2002 a násl. občanského zákoníku, při kterém je druhá 
strana oprávněna odstoupit od smlouvy, se považuje zejména: 

a) prodlení Prodávajícího s plněním o více než 30 dnů, 
b) úpadek kupujícího či prodávajícího ve smyslu zák. č. 182/2006 Sb., insolvenčního zákona, ve 

znění pozdějších předpisů, 
c) neodstranitelné vady dodávky. 

7.5. Odstoupení od této Smlouvy musí být učiněno písemně, odůvodněno a zasláno druhé Smluvní 
straně jako doporučené psaní, přičemž účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení o 
odstoupení. V případě sporu se má za to, že oznámení bylo doručeno třetím dnem po odeslání.  

7.6. Prodávající je na základě § 2e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole, ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Prodávající je v tomto 
případě povinen vykonat veškerou součinnost s kontrolou. 

 

8. Závěrečná ustanovení 

8.1. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem všemi smluvními stranami a účinnosti uveřejněním v 
registru smluv. 

8.2. Plnění předmětu této smlouvy před její účinností se považuje za plnění podle této smlouvy a 
práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou.  

8.3. Veškeré změny a dodatky k této smlouvě jsou možné pouze formou písemných číslovaných 
dodatků, odsouhlasené oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

8.4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 

8.5. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, přičemž zhotovitel obdrží dvě 
vyhotovení a objednatel dvě vyhotovení. 



 
 

 
Kupní smlouva 5/5 

8.6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva vyžaduje ke své účinnosti uveřejnění v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů, a prohlašují, že s tímto uveřejněním souhlasí. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění 
této smlouvy se smluvní strany dohodly, že ji do registr smluv zašle město Beroun neprodleně, 
nejdéle však do 15 dnů, po jejím podpisu všemi smluvními stranami. Město Beroun zveřejní 
smlouvu také na svém profilu zadavatele. 

8.7. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  

8.8. Smluvní strany dále souhlasí s tím, aby za stejných podmínek jako tato smlouva byly na 
oficiálních webových stránkách města Beroun (www.mesto-beroun.cz) zveřejněny i veškeré 
faktury, které budou na základě této smlouvy vystaveny, s výjimkou informací, které nelze 
poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím. 

8.9. Tato smlouva je uzavírána na základě zmocnění v ustanovení článku 13.1. Vnitřní směrnice pro 
zadávání veřejných zakázek č. 1/2016, která byla přijata Zastupitelstvem města Beroun 
usnesením č. 18/2016 ze dne 6. 4. 2016. Město Beroun potvrzuje ve smyslu ustanovení § 41 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že byly splněny 
všechny podmínky podmiňující platnost tohoto právního jednání. 

8.10. Obě strany smlouvy prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že s jejím 
obsahem souhlasí a že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, 
vážně a srozumitelně nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož jejich 
oprávnění zástupci připojují své podpisy. 

 

8.11. Příloha č. 1. – Nabídka č. 201126 ze dne 3.5.2019  

 

V Berouně dne: 15.5. 2019  V Bobnicích  dne:10.5. 2018 
   
   
   
   

Ing. Miloslav Ureš,                                                   Michaela Šuková, 
vedoucí odboru majetku                                                                    jednatel společnosti 

             a investic MěÚ Beroun 
 



 

Nabídka vystavená 

Dodavatel : ELECTROSUN, s.r.o. 
U Zvoničky 3 

 28931 BOBNICE 

okres Nymburk 

IČO 25688553: DIČ:CZ25688553 

Společnost ELECTROSUN, s.r.o. je zapsaná v obchodním rejstčíku vedeném krajským 
soudem v Praze, odd. C, vložka 61319 

Řada dokladu : 201 

Číslo dokladu : 190126 

Sklad : 002 

Zakázka : 
Název akce : Beroun - Plzeňská brána Způsob 
dopravy : 

Místo určení : Odběrat 
IČO: 

el : Město Beroun 

Husovo nám. 68 

 266 01 Beroun - Centrum 

0233129 DIČ : CZ00233129 

Datum počízení : 3.5.2019 Datum dodání 
: 

Telefon : 420 325 515 533 Fax : 420 325 512 505 E-mail : info@electrosun.cz 

čádek Popis dodávky Množství MJ Cena Celkem DPH Celkem 

č. Katalog za MJ bez DPH % s DPH 

1 Svítidlo      

 8,00 

DecoScene LED Accent   
910403948412 

BBP621 15xLED-HB/WW II NB GC GR RMR 

ks 8 678,00 69 424,00 21 84 
003,04 

2 Svítidlo      

 6,00 

DecoScene LED Accent   
910403950712 

BBP623 34xLED-HB/WW I NB GC GR RMR 

ks 18 216,00 109 296,00 21 132 248,16

3 Svítidlo      

 4,00 

VAYA FLOOD LP G2   
912400133925 

BCP432 3000 100-240 10 CE CQC PSE 

ks 5 508,00 22 032,00 21 26 
658,72 

4 Svítidlo 

     

 4,00 

Vaya Linear LP  
910503704495 

BCP423 120 AM L1200 CE 

ks 5 264,00 21 056,00 21 25 
477,76 

5 Materiál      

 2,00 

Vaya Linear MP   
912400130044 

ZCP425 C15000 BK CE LEADER CABLE 

ks 1 436,00 2 872,00 21 3 475,12

6 Materiál 
     

 2,00 

Vaya Linear MP   
912400130046 

ZCP425 C1500 BK CE JUMPER CABLE 

ks 440,00 880,00 21 1 064,80

7 Svítidlo      

 4,00 

Vaya Linear LP  
910503704495 

BCP423 120 AM L1200 CE 

ks 5 264,00 21 056,00 21 25 
477,76 



   Nabídka vystavená 

Dodavatel : ELECTROSUN, s.r.o. 

 28931 BOBNICE 

   Řada dokladu : 201 

Číslo dokladu : 190126 

Sklad : 002 

čádek Popis dodávky 

č. Katalog 

Množství MJ Cena Celkem DPH Celkem za MJ bez DPH % s DPH 

8 Materiál      

 1,00 

Vaya Linear MP   
912400130044 

ZCP425 C15000 BK CE LEADER CABLE 

ks 1 436,00 1 436,00 21 1 737,56

9 Materiál      

 2,00 

Vaya Linear MP   
912400130046 

ZCP425 C1500 BK CE JUMPER CABLE 

ks 440,00 880,00 21 1 064,80

10 Zákonná pčirážka na recyklaci svítidel 

 REC svítidel 26,00 ks 7,50 195,00 21 235,95

 

 249 127,00 301 443,67 

Zaokrouhlení 

Celkem  Kč 

 0,03

301 443,70  

Platnost této nabídky je 30 dnů. V pčípadě, že budete chtít tuto nabídku akceptovat později, 
doporučujeme vyžádat si její aktualizaci. 

Výše uvedené ceny jsou platné pouze v pčípadě kompletní objednávky dle této nabídky. 
V pčípadě částečné objednávky si prodávající vyhrazuje právo ceny změnit. 

Dle zákona o odpadech č.7/2005 Sb. , kterým se mění zákon č.185/2001 Sb. , bude fakturováno 
ke každému svítidlu 7,50 Kč a ke každému světelnému zdroji (vyjma žárovek) 2,50 Kč + DPH 
jako příspěvek na recyklaci historického odpadu. 

www.electrosun.cz 

Vystavil : 
Objednávka : 
Strana: 
Zpracováno systémem LCS Helios IQ 

1  /  2 

201190126 

 



www.electrosun.cz 

Vystavil : 
Objednávka : 
Strana: 
Zpracováno systémem LCS Helios IQ 

2  /  2 

201190126 

  


